## J

Judex privatus . . . . .	59
Juris tantum . . . . .	59
Jus ad bellum . . . . .	59

Jus in bello . . . . .	59
Jus moribus constitutum . . . . .	59
Jus publice . . . . .	59
Jus respondendi . . . . .	59
Justitia porro ea virtus est, qua sua cuique distribuit . . . . .	59

## L

La conditio causa data causa non secuta y la condicio finita	60
La exceptio non adimpleti contractus . . . . .	60
Lato sensu . . . . .	60
Legatum . . . . .	60
Legatum annui . . . . .	61
Legatum generis . . . . .	61
Legatum liberationis . . . . .	61
Legatum per praeceptionem . . . . .	61
Legatum per vindicationem . . . . .	62
Legatum poenae nomine relictum . . . . .	62
Legatum rei alienae . . . . .	62
Lege ferenda . . . . .	62
Leges imperfectae . . . . .	62
Leges minus quam perfectae . . . . .	62
Leges perfectae . . . . .	62
Leges plus quam perfectae . . . . .	62
Leges posteriores ad priores pertinent, nisi contrariae sint . . . . .	62
Leges posteriores priores contraria abrogant . . . . .	63
Legis actio per conditionem . . . . .	63

Legis actio per iudicis arbitrive postulationem . . . . .	63
Legis actio per manus iniunctionem . . . . .	64
Legis actio sacramento . . . . .	64
Legis actio sacramento in personam . . . . .	65
Legis actio sacramento in rem . . . . .	65
Legis actiones . . . . .	65
Legis auxilium frustra invocat qui committit in legem . . . . .	66
Lex aquilia . . . . .	66
Lex domitia . . . . .	66
Lex favorabilis . . . . .	66
Lex imperativa est odiosa . . . . .	67
Lex injusta non est lex . . . . .	67
Lex inter partes . . . . .	67
Lex odiosa . . . . .	67
Lex permisiva est favorabilis . . . . .	67
Lex posterior . . . . .	67
Lex posterior derogat priori . . . . .	67
Lex posterior generalis non derogat priori speciali . . . . .	67
Lex rei sitae . . . . .	67
Lex specialis . . . . .	67
Lex superior derogat inferiori . . . . .	67
Libellus ammonitionis . . . . .	67
Libellus appellatorius . . . . .	67
Libellus contradictionis . . . . .	67
Libellus conventionis . . . . .	68
Libellus dimissorii . . . . .	68
Libellus famosus . . . . .	68

Libertas est potestas faciendi id quod iure licet . . . . .	68
Lis . . . . .	68
Litem contestari . . . . .	68
Litem deserere . . . . .	68
Litem suam facere . . . . .	69
Litis consortio . . . . .	69
Litis contestatio . . . . .	69
Litis crescencia . . . . .	70
Loc. Cit. (locus citatus) . . . . .	70
Locatio conductio . . . . .	70
Locatio conductio operis . . . . .	70
Locupletari non debet aliquis cum alterius uniria vel iactura . . . . .	70
Locus regit actum . . . . .	70
Locus regit forma actus . . . . .	70
Longa temporis possessio . . . . .	70

## M

Magistratus . . . . .	71
Magistratus cum potestate . . . . .	71
Magistratus maiores . . . . .	71
Magistratus minores . . . . .	72
Magistratus ordinarii . . . . .	72
Mala fides . . . . .	72
Mala fides superveniens non nocet . . . . .	72
Malae fidei possessio . . . . .	72
Mancipatio . . . . .	72

Mandator caedis pro homicida habetur . . . . .	73
Mandatum . . . . .	73
Mandatum gratuitum debet esse . . . . .	73
Mandatum in rem suam . . . . .	74
Mandatum pecuniae credendae . . . . .	74
Manus . . . . .	74
Matrimonium . . . . .	74
Mens rea . . . . .	75
Metus causa . . . . .	75
Metus reverentialis . . . . .	75
Minores causae . . . . .	75
Minus petitio . . . . .	75
Mittere cum . . . . .	76
Mora creditoris . . . . .	76
Mora debitoris . . . . .	76
Mutatis mutandis . . . . .	76
Mutuae petitiones . . . . .	76
Mutuum . . . . .	77

## N

Naturam expellas furca, tamen usque recurret . . . . .	78
Ne at index ultra petita partium . . . . .	78
Ne bis in idem . . . . .	78
Ne eat iudex extra petita partium . . . . .	78
Negantis factum nulla est probatio . . . . .	78
Negotiorum gestio . . . . .	78

Nemini licent ignorare ius . . . . .	78
Nemo alienum factum promittendo obligatur . . . . .	79
Nemo auditur propriam turpitudinem allegans . . . . .	79
Nemo censetur ignorare legem . . . . .	79
Nemo debet bis vexari pro una et eadem causa . . . . .	79
Nemo inauditus condemnetur . . . . .	79
Nemo iudex sine actore . . . . .	79
Nemo iudex sine actore . . . . .	79
Nemo tenetur edeve contra se . . . . .	79
Nexum . . . . .	79
Nexus . . . . .	80
Noblesse oblige . . . . .	80
Nomina iuris . . . . .	81
Non bis in idem . . . . .	81
Non bis in idem por litis pendentia . . . . .	81
Non concedit venire contra factum proprium . . . . .	81
Non est tolerabilis ignorantia in facto proprio . . . . .	82
Non nullus . . . . .	82
Non omnis. . . . .	82
Non reformatio in peius . . . . .	82
Non solent quae abundant vitiare scripturas . . . . .	82
Non videntur qui errare consentire . . . . .	82
Notoria non egent probatione . . . . .	82
Notoria probatione non indigent . . . . .	82
Noxa caput sequitur . . . . .	82
Noxae deditio . . . . .	83
Noxia . . . . .	83

Nulla ab initio . . . . .	83
Nulla poena sine lege . . . . .	83
Nulla poena sine praevia lege poenali . . . . .	83
Nulla regula sine exceptione . . . . .	83
Nulla traditio sine lege . . . . .	83
Nullus actor nullus iudex . . . . .	83
Nullum crimen sine lege . . . . .	83
Nullum crimen sine lege, nulla poena sine lege . . . . .	83
Nullum crimen sine praevia lege poenali . . . . .	83
Nullus . . . . .	83
Nullus videtur dolo facere, qui suo iure utitur . . . . .	83
Nuptiae . . . . .	84
Nuptias non concubitus, sed consensus facit . . . . .	84